Şeyh‟in bu yorumlarını

meclisinde bulunanlar da beğenmiş ve tasdik etmişlerdir. Eser‟de,

Şeyh‟in bu yorumunu tasdik ve Hz. Peygamber‟i övgü için şu mealde

bir beyit nakledilmektedir:10

5 İbrahim, 14/24.
6 Buyruk, s. 133-134.

7 Mâide, 5/67.
8 el-Fazl b. Şâzân el-Ezdî en-Nîsâburî (260/873), el-Îzâh, thk. Celaleddin el-Hüseynî el-

Urmevî, nşr. Dânişgâhı Tahran, Tahran 1395/1975, 199-200; İbn Bâbeveyh el-
Kummî, Ali b. Hüseyin (329/940), el-İmâme ve’t-Tabsıra mine’l-Hayra, thk.

Medresüt‟l-imâm el-Mehdî, Dâru‟l-Murtazâ, Kum 1985, 3-4.
9 Buyruk, s. 132.
10 Buyruk, s. 132.

106 Sıddık KORKMAZ

Konuştuğunda bütün güzel sözleri söyler,

Sustuğunda ise bütün güzelliğini sunar.

Tebliğ Âyeti‟nin tefsirine Şiî kaynaklardan baktığımızda Şeyh

Şâzân, el-Îzâh, 199-200; İbn Bâbeveyh, el-İmâme ve’t-Tabsıra, 3-4; Allâme

Mutaza Askerî, Ehl-i Beyt ve Ehl-i Sünnet Ekolleri, Kevser Yayınları, İstanbul 2005,

I/509 vd.
13 Bu hadis metinlerinin bazılarının kaynakları şunlardır: el-Buhârî, Ebû Abdullah

Muhammed b. İsmail b. İbrahim b. el-Muğîre (256/870), Câmiu's-Sahîh, Çağrı

Yayınları, II. Baskı İstanbul 1992, III/88, 89; II/242-43; el-Müslim, Ebü'l-Hüseyin
Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî (261/875), es-Sahîh, Çağrı Yayınları, II. Baskı,
İstanbul 1992, I/131; Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa (297/909), es-Sünen,

Çağrı Yayınları, II. Baskı, İstanbul 1992, IV/588-89; en-Nesâî, Ahmed b. Şuayb b.
'Ali b. Bahr b. Sinan b. Dinâr (303/915), es-Sünen, Çağrı Yayınları, II. Baskı,

İstanbul 1992, VII/61; Gazzâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed (505/1111),
İhyâu Ulûmiddîn, çev., A. Serdaroğlu, İstanbul 1975; Dâru'l-Hayr, IV. Baskı Beyrut
1977, II/160; es-Sühreverdî, Ömer b. Muhammed (632/1234), Avârif, çev., Hasan

Kamil Yılmaz, İrfan Gündüz, İstanbul 1990, II/870; İbn Teymiye, Ebu'l-Abbas
Takıyyüddin Ahmed b. Abdulhalim (728/1328), Mecmû‘u’l-Fetevâ, cem ve tertip:

Sonuç olarak özellikle Alevî-Bektâşî

çevrelerin bu eser üzerinde durmalarını, ya bu eseri tahkik edenlerin

veya bu konunun diğer uzmanlarının, onu daha sade bir Türkçe‟ye

çevirerek yeniden neşretmelerini beklediğimizi ifade etmeliyiz.

29 İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî (273/887), es-Sünen, Çağrı

Yayınları, II. Baskı, İstanbul 1992, II/1416.
30 Buyruk, s. 250, 251.

112 Sıddık KORKMAZ

KAYNAKÇA

Allâme Mutaza Askerî, Ehl-i Beyt ve Ehl-i Sünnet Ekolleri, Kevser

Yayınları, İstanbul 2005.

Ebû Dâvud, Süleyman b. el-Eş'as es-Sicistânî (275/888), es-Sünen,

Çağrı Yayınları, II. Baskı, İstanbul 1992.

el-'Aclûnî, İsmâil b. Muhammed (1162/1749), Keşfu’l-Hafâ ve

Muzîlu'l-İlbâs amme'ş-tehera mine'l-Ehâdîsi alâ Elsineti'n-Nâs, IV.

Baskı, Beyrut 1985.

el-Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail b. İbrahim b.

el-Muğîre (256/870), Câmiu's-Sahîh, Çağrı Yayınları, II. Baskı

İstanbul 1992.

el-Fazl b. Şâzân el-Ezdî en-Nîsâburî (260/873), el-Îzâh, thk.

Celaleddin el-Hüseynî el-Urmevî, nşr. Dânişgâhı Tahran, Tahran

1395/1975.

el-Muttakî, Ali b. Hasan, Kenzu'l-Ummâl, Beyrut 1989.

el-Müslim, Ebü'l-Hüseyin Müslim b. Haccâc el-Kuşeyrî (261/875),

es-Sahîh, Çağrı Yayınları, II. Baskı, İstanbul 1992.

en-Nesâî, Ahmed b. Şuayb b. 'Ali b. Bahr b. Sinan b. Dinâr

(303/915), es-Sünen, Çağrı Yayınları, II. Baskı, İstanbul 1992.

es-Sühreverdî, Ömer b. Muhammed (632/1234), Avârif, çev., Hasan

Kamil Yılmaz, İrfan Gündüz, İstanbul 1990.

et-Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa (297/909), es-Sünen, Çağrı

Yayınları, II. Baskı, İstanbul 1992.

Gazzâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed (505/1111), İhyâu

Ulûmiddîn, çev., A. Serdaroğlu, İstanbul 1975; Dâru'l-Hayr, IV.

Baskı Beyrut 1977.

İbn Bâbeveyh el-Kummî, Ali b. Hüseyin (329/940), el-İmâme ve’t-

Tabsıra mine’l-Hayra, thk. Medresüt‟l-imâm el-Mehdî, Dâru‟l-

Murtazâ, Kum 1985.

İbn Mâce, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî (273/887),

es-Sünen, Çağrı Yayınları, II. Baskı, İstanbul 1992.

e-makâlât Mezhep Araştırmaları, II/1 (Bahar 2009) 113

İbn Teymiyye, Ebu'l-Abbas Takıyyüddin Ahmed b. Abdulhalim

(728/1328), Mecmû‘u’l-Fetevâ, cem ve tertip: Abdurrahman b.

Muhammed b. Kâsım el-'Âsımî, 1-35, Riyad 1381/1382.

Şeyh Safiyyeddin Erdebilî İshak İbni Cebrâil (650-735/1252-1334),

Makâlât Şeyh Safî Buyruğu, Sad. Sönmez Kutlu - Nizamettin

Parlak, Horasan Yayınları, İstanbul 2008.